
Area Finanziario-contabile

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 01 675/2020

Responsabile Istruttoria
TREVES HELENE

Determina n. 205 del 10/07/2020

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE  DEI  CANONI 
RELATIVI  ALLE  CONCESSIONI  DI  OCCUPAZIONE  DI  AREE 
APPARTENENTI AL DEMANIO - ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’art. 86 del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112, che trasferisce alle Regioni la gestione del demanio  
idrico, ivi compresa la determinazione, l’introito e la destinazione dei relativi canoni;

CONSIDERATO che in applicazione del decreto sopra citato, a decorrere dal 01 gennaio 2001, l’introito dei 
canoni relativi al territorio della Valle d’Aosta spetta alla Regione Autonoma Valle d’Aosta, Assessorato 
Territorio ed Ambiente, Ufficio Gestione Risorse Idriche;

RICHIAMATI:
• la  determinazione del  Responsabile  dell’area  finanziario-contabile  n.  269 del  24/04/2019 con la 

quale sono state impegnate e liquidate per l’anno 2019 le somme a titolo di canone per le concessioni 
del demanio idrico a favore della Regione Autonoma Valle d’Aosta;

• la  nota  della  Regione Autonoma Valle  d’Aosta,  Assessorato  opere  pubbliche,  difesa  del  suolo e 
edilizia  residenziale  pubblica,  Dipartimento  programmazione,  difesa  del  suolo  e  risorse  idriche,  
Affari generali, demanio e risorse idriche, accusata al protocollo dell’ente in data 30/06/2020 ns. 
prot. 6863/2020, ad oggetto ‘Canoni relativi alle concessioni di occupazione di aree appartenenti al  
demanio,  rilasciate  in  favore del  comune  di  Valtournenche’,  con  la  quale  la  Regione  chiede  il 
versamento della somma di € 7.678,95 a titolo di canone annuo per le concessioni di occupazione 
delle superfici demaniali per l’anno 2020, allegata al presente atto;

• la delibera di Giunta Regionale n. 11 del 17/01/2020 avente ad oggetto: ‘Proroga, con decorrenza dal 
1°  gennaio  2020  e  fino  al  31  dicembre  2020,  della  validità  del  tariffario,  approvato  con DGR 
1757/2016,  relativo  ai  canoni  applicati  nel  triennio  2017/2019  alle  autorizzazioni  e  concessioni 
idrauliche per l’utilizzo dei beni appartenenti al demanio idrico nel territorio valdostano.’, allegata al 
presente atto;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1757  del  16/12/2016  ad  oggetto  ‘Approvazione  del  
tariffario relativo ai canoni da applicare nel triennio 2017/2019 alle concessioni per l’utilizzo del demanio  
idrico nel territorio valdostano ’;

Determina n. 205 del 10/07/2020 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



RITENUTO pertanto necessario assumere impegno di spesa e contestualmente liquidare la somma di € 
7.678,95  quale  canone per  l’occupazione di  aree  demaniali  per  l’anno 2020,  imputando la  somma sul 
bilancio  pluriennale  2020/2022,  esercizio  2020,  CAP. 1202,  ART. 33,  MISS.  01,  PROG.  05,  TIT.  1, 
MACRO AGGR. 03, LIV3 02, LIV4 05, LIV5 999;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39  del  26/03/2020 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la direttiva a firma del Segretario comunale supplente, dott. Roberto Artaz, n. 1/2020 per gli ambiti 
territoriali n. 3 e n. 12 in materia di lavoro agile nell’ambito delle disposizioni in materia di contenimento e  
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

Determina n. 205 del 10/07/2020 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



1. DI IMPEGNARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, € 7.678,95 quale canone 
per l’occupazione di aree demaniali per l’anno 2020, a favore della Regione Autonoma Valle d’Aosta,  
imputando la somma sul bilancio pluriennale 2020/2022, esercizio 2020, CAP. 1202, ART. 33, MISS. 01, 
PROG. 05, TIT. 1, MACRO AGGR. 03, LIV3 02, LIV4 05, LIV5 999;

2. DI LIQUIDARE entro il 30 novembre 2020 l’importo di € 7.678,95 a titolo di canone a favore della  
Regione Autonoma Valle d’Aosta mediante bonifico bancario sul conto intestato a Regione Autonoma 
Valle d’Aosta, Agenzia Unicredit S.p.A. - Servizio di Tesoreria – Avenue Conseil des Commis, 19 -  
COORDINATE IBAN: IT 67 Q 02008 01210 000003867729, indicando nella causale “P.D. n. 307/2020 
– ACCERTAMENTO N. 391/2020”;

3. DI DARE ATTO:
• che  il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  responsabile  dell’area 

Finanziario-Contabile, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il 

presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

• che  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007  e  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento e dell’avvenuto versamento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

5. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 205 del 10/07/2020 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



 1
1

V
er

ba
le

 d
i d

el
ib

er
az

io
ne

 a
do

tt
at

a 
ne

ll
'a

du
na

nz
a 

in
 d

at
a 

17
 g

en
na

io
 2

02
0

L
A

 G
IU

N
T

A
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 D

E
L

L
A

 V
A

L
L

E
 D

'A
O

ST
A

Pa
rt

ec
ip

an
o 

al
la

 tr
at

ta
zi

on
e 

de
lla

 p
re

se
nt

e 
de

lib
er

az
io

ne
 :

N
°

e 
gl

i A
ss

es
so

ri

Si
 

fa
 

m
en

zi
on

e 
ch

e 
le

 
fu

nz
io

ni
 

di
 

A
ss

es
so

re
 

al
 

tu
ri

sm
o,

 
sp

or
t, 

co
m

m
er

ci
o,

 
ag

ri
co

ltu
ra

 
e 

be
ni

 
cu

ltu
ra

li 
e 

di
 

A
ss

es
so

re
 

al
le

 
op

er
e 

pu
bb

li
ch

e,
 

te
rr

it
or

io
 

ed
 

ed
il

iz
ia

 
re

si
de

nz
ia

le
 

pu
bb

lic
a 

so
no

 s
ta

te
 a

ss
un

te
 "

ad
 in

te
ri

m
" 

da
l P

re
si

de
nt

e 
de

ll
a 

R
eg

io
ne

.

O
G

G
E

T
T

O
 : 

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
R

en
zo

 T
E

ST
O

L
IN

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 R
O

G
A

N
T

E
M

as
si

m
o 

B
A

L
E

ST
R

A

Il
 P

re
si

d
en

te
 d

el
la

 R
eg

io
ne

 R
en

zo
 T

E
ST

O
L

IN

M
au

ro
 B

A
C

C
E

G
A

L
ui

gi
 B

E
R

T
S

C
H

Y

C
ha

n
ta

l C
E

R
T

A
N

A
lb

er
t 

C
H

A
T

R
IA

N

E
' a

do
tt

at
a 

la
 s

eg
ue

nt
e 

de
lib

er
az

io
ne

:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

R
E

FE
R

T
O

 D
I 

P
U

B
B

L
IC

A
Z

IO
N

E

A
os

ta
,  

lì 
20

/0
1/

20
20

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 
M

as
si

m
o 

B
A

L
E

ST
R

A

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

P
R

O
R

O
G

A
, 

C
O

N
 

D
E

C
O

R
R

E
N

Z
A

 
D

A
L

 
1°

 
G

E
N

N
A

IO
 

20
20

 
E

 
F

IN
O

 
A

L
 

31
 

D
IC

E
M

B
R

E
 

20
20

, 
D

E
L

L
A

 
 

 
V

A
L

ID
IT

À
 

D
E

L
 

T
A

R
IF

FA
R

IO
, 

A
PP

R
O

V
A

T
O

 
C

O
N

 
D

G
R

 
17

57
/2

01
6,

 
R

E
L

A
T

IV
O

 
A

I 
C

A
N

O
N

I 
 

 
A

PP
L

IC
A

T
I 

N
E

L
 

T
R

IE
N

N
IO

 
20

17
/2

01
9 

A
L

L
E

 
A

U
T

O
R

IZ
Z

A
Z

IO
N

I 
E

 
C

O
N

C
E

SS
IO

N
I 

ID
R

A
U

L
IC

H
E

 
 

 
PE

R
 

L
'U

T
IL

IZ
Z

O
 

D
E

I 
B

E
N

I 
A

PP
A

R
T

E
N

E
N

T
I 

A
L

 
D

E
M

A
N

IO
 

ID
R

IC
O

 
N

E
L

 
T

E
R

R
IT

O
R

IO
   

V
A

L
D

O
S

T
A

N
O

.

Sv
ol

ge
 

le
 

fu
nz

io
ni

 
ro

ga
to

ri
e 

il
 

D
ir

ig
en

te
 

de
ll

a 
St

ru
ttu

ra
 

pr
ov

ve
di

m
en

ti
 

am
m

in
is

tr
at

iv
i, 

Si
g.

 M
as

si
m

o 
B

A
L

E
S

T
R

A
, 

In
 

A
os

ta
, 

il 
gi

or
no

 
di

ci
as

se
tte

 
(1

7)
 

de
l 

m
es

e 
di

 
ge

nn
ai

o 
de

ll'
an

no
 

du
em

il
av

en
ti

 
co

n 
in

iz
io

 
al

le
 

or
e 

se
tt

e 
e 

ci
nq

ua
nt

at
ré

 
m

in
ut

i, 
si

 
è 

ri
un

it
a,

 
ne

ll
a 

co
ns

ue
ta

 
sa

la
 

de
lle

 
ad

un
an

ze
 s

it
a 

al
 s

ec
on

do
 p

ia
no

 d
el

 p
al

az
zo

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 -

 P
ia

zz
a 

D
ef

fe
ye

s 
n.

 1
,

G
iu

n
ta

 r
eg

io
na

le
G

ou
ve

rn
em

en
t 

ré
gi

on
al

Il
 

so
tto

sc
ri

tt
o 

ce
rt

if
ic

a 
ch

e 
co

pi
a 

de
l 

pr
es

en
te

 
at

to
 

è 
in

 
pu

bb
li

ca
zi

on
e 

al
l'a

lb
o 

de
ll'

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

re
gi

on
al

e 
da

l 
 

20
/0

1/
20

20
 

 
pe

r 
qu

in
di

ci
 

gi
or

ni
 

co
ns

ec
ut

iv
i, 

ai
 

se
ns

i d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
11

 d
el

la
 le

gg
e 

re
gi

on
al

e 
23

 lu
gl

io
 2

01
0,

 n
. 2

5.

Copia informatica per consultazione



1

LA GIUNTA REGIONALE 

viste le disposizioni contenute nel quadro normativo sotto riportato concernente la gestione 
amministrativa del demanio idrico: 

articoli 822 (Demanio pubblico) e 823 (Condizione giuridica del demanio pubblico) 
del capo II, titolo I, libro III del Codice Civile;

articolo 93 del regio decreto 25 luglio 1904, n. 523 (Testo unico delle disposizioni di 
legge intorno alle opere idrauliche delle diverse categorie); 

articoli 5 e 7 della legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 4 (Statuto speciale per la 
Valle d'Aosta); 

legge 5 gennaio 1994, n. 37 (Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei 
fiumi, dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche); 

legge regionale 10 giugno 1997, n. 12 (Regime dei beni della Regione Autonoma 
Valle d’Aosta); 

articoli 86 (Gestione del demanio idrico) e 89 (Funzioni conferite alle regioni e agli 
enti locali) del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 (Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 
marzo 1997, n. 59); 

legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 (Normativa urbanistica e di pianificazione 
territoriale della Valle d'Aosta); 

articoli 1 e 2 del decreto legislativo 16 marzo 1999, n. 89 (Norme di attuazione dello 
Statuto speciale della regione Valle d'Aosta in materia di acque pubbliche); 

decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 (Norme in materia ambientale); 
decreto legislativo 21 dicembre 2016, n. 259 (Norme di attuazione dello Statuto 

speciale della Regione Autonoma Valle d'Aosta/Vallée d’Aoste in materia di demanio idrico); 

richiamata la propria deliberazione n. 25 in data 11 gennaio 2006 relativa all’approvazione 
delle procedure tecnico-amministrative inerenti al rilascio di autorizzazioni e concessioni idrauliche 
nonché alla determinazione dei canoni da applicare alle concessioni per l'utilizzo del demanio idrico 
nel territorio della Regione Autonoma della Valle d’Aosta; 

richiamata la propria deliberazione n. 66 in data 16 gennaio 2009 concernente 
l’aggiornamento delle procedure tecnico-amministrative relative al rilascio di autorizzazioni e 
concessioni idrauliche da parte della Regione Autonoma della Valle d’Aosta e dei canoni da 
applicare alle concessioni per l'utilizzo del demanio idrico nel territorio valdostano; 

richiamata la propria deliberazione n. 1712 in data 25 ottobre 2013 recante “Approvazione 
del tariffario relativo ai canoni da applicare nel triennio 2014/2016 alle concessioni per l'utilizzo del 
demanio idrico nel territorio valdostano ed esenzione degli enti locali e delle loro associazioni dalla 
costituzione dei depositi cauzionali a garanzia della corretta gestione del bene demaniale. Modifica 
dell'allegato A della deliberazione della Giunta regionale 66/2009”; 

richiamato il provvedimento dirigenziale n. 180 in data 24 gennaio 2014 dell’allora 
denominata Struttura affari generali, demanio e risorse idriche, riguardante la correzione degli 
importi erroneamente indicati al punto 2C4 del tariffario approvato con la sopra richiamata 
deliberazione 1712/2013; 

richiamata la propria deliberazione n. 1757 in data 16 dicembre 2016 recante “Approvazione 
del tariffario relativo ai canoni da applicare nel triennio 2017/2019 alle concessioni per l’utilizzo del 
demanio idrico nel territorio valdostano”; 

Copia informatica per consultazione



2

considerato che i canoni approvati con la deliberazione 1757/2016 sono oggetto di revisione 
triennale, da adottare con apposita deliberazione della Giunta regionale; 

considerato, tuttavia, che la validità del tariffario approvato con la sopra richiamata 
deliberazione 1757/2016, è cessata in data 31 dicembre 2019; 

ritenuto, pertanto, necessario, nelle more dell’adozione del nuovo tariffario relativo ai 
canoni da applicare alle autorizzazioni e concessioni idrauliche per l’utilizzo dei beni appartenenti 
al demanio idrico nel territorio valdostano ed al fine di consentire l’effettuazione delle operazioni di 
accertamento dei canoni dovuti, disporre una proroga della validità del tariffario approvato con la 
deliberazione della Giunta regionale 1757/2016; 

richiamata la propria deliberazione n. 1672 in data 28 dicembre 2018 concernente 
l'approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del bilancio finanziario 
gestionale per il triennio 2019/2021, come adeguato con DGR n. 377 in data 29 marzo 2019, e delle 
connesse disposizioni applicative; 

considerato che con legge regionale n. 20 del 30 dicembre 2019 (Autorizzazione 
all’esercizio provvisorio del bilancio di previsione della Regione Autonoma Valle d'Aosta/Vallée 
d’Aoste per l’anno 2020), entrata in vigore il 1° gennaio 2020, è stato autorizzato l’esercizio 
provvisorio del bilancio di previsione per l’anno finanziario 2020; 

visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione, rilasciato 
dal Dirigente della Struttura gestione demanio idrico del Dipartimento programmazione, risorse 
idriche e territorio dell’Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica, ai 
sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22;  

su proposta del Presidente della Regione, Renzo TESTOLIN, nell’esercizio ad interim delle 
funzioni di Assessore alle opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica; 

ad unanimità di voti favorevoli, 

DELIBERA 

1. di approvare la proroga, con decorrenza dal 1° gennaio 2020 e fino al 31 dicembre 2020, della 
validità del tariffario, approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 1757 in data 16 
dicembre 2016, relativo ai canoni applicati nel triennio 2017/2019 alle autorizzazioni e 
concessioni idrauliche per l'utilizzo dei beni appartenenti al demanio idrico nel territorio della 
Regione Autonoma della Valle d’Aosta; 

2. di dare atto che i procedimenti relativi al rilascio delle autorizzazioni e concessioni idrauliche da 
parte della Regione Autonoma della Valle d’Aosta continueranno ad essere istruiti in base alle 
disposizioni approvate con la deliberazione della Giunta regionale n. 66 in data 16 gennaio 
2009, con le modificazioni introdotte dalla deliberazione della Giunta regionale n. 1712 in data 
25 ottobre 2013; 

3. di dare atto che la determinazione dei canoni, da applicare alle autorizzazioni e concessioni 
idrauliche per l'utilizzo del demanio idrico nel territorio della Regione Autonoma della Valle 
d’Aosta, verrà effettuata in base alle modalità indicate all’allegato A della deliberazione della 
Giunta regionale n. 1712 in data 25 ottobre 2013; 

4. di dare atto che le somme derivanti dalla riscossione dei canoni relativi alle autorizzazioni e 
concessioni idrauliche per l'utilizzo dei beni appartenenti al demanio idrico, per l’anno 2020, 

Copia informatica per consultazione



3

verranno accertate con appositi provvedimenti del Dirigente della Struttura gestione demanio 
idrico; 

5. di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio della 
Regione. 

Copia informatica per consultazione



 

 
 

  
 

 

 
 
 

 
Al Sindaco 
del Comune di Valtournenche 
 
protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

 

 
 
Oggetto:  Canoni relativi alle concessioni di occupazione di aree appartenenti al 

demanio, rilasciate in favore del Comune di Valtournenche. 
 
Si comunica che, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 11 del 

17/01/2020, i canoni annui per le concessioni di occupazione delle superfici demaniali di cui 
2020, ammontano a complessivi Euro 7.678,95 in base al prospetto 

allegato alla presente comunicazione. 
 
Si invita, pertanto, a provvedere, entro il 30 novembre 2020, al pagamento in 

Euro 7.678,95,  tramite 
bonifico bancario  COORDINATE IBAN: IT 67 Q 02008 01210 000003867729 intestato a 

, Agenzia Unicredit S.p.A. - Servizio di Tesoreria - Avenue 
Conseil des Commis, 19 - indicando nella causale (P.D. n.  307/2020  accertamento n. 
391/2020). 

 
Copia della ricevuta dell'avvenuto versamento dovrà essere trasmessa all'Ufficio 

gestione demanio idrico di questo Assessorato, al quale ci si potrà rivolgere per ogni ulteriore 
informazione in merito contattando la dott.ssa Cristina Cerise (tel. 0165/272858  E.mail 
c.cerise@regione.vda.it  PEC: difesa_suolo@pec.regione.vda.it ). 

 
Distinti saluti. 

 
IL DIRIGENTE 

Roberto MADDALENA 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
MR/RG 
Canone demaniale  Comune di Valtournenche.pdf 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2020 / 6863 - Data/ora: 30/06/2020 13:49:20Copia informatica per consultazione



 C
on

ce
ss

io
n

e 
O

cc
u

p
az

io
n

e 
C

an
on

e 
ap

p
li

ca
to

 
C

al
co

lo
 

Im
p

or
to

 
 

12
5/

20
09

 
A

tt
ra

ve
rs

am
en

to
 in

 s
ub

al
ve

o 
de

l t
or

re
nt

e 
M

ar
m

or
e 

co
n 

tu
ba

zi
on

i d
el

l'a
cq

ue
do

tt
o,

 
si

to
 in

 lo
ca

li
tà

 B
re

ui
l-

C
er

vi
ni

a,
 in

 c
or

ri
sp

on
de

nz
a 

de
l f

og
li

o 
n.

 7
, m

ap
pa

li
 n

n.
 6

9 
e 

50
0 

de
l N

.C
.T

 d
el

 c
om

un
e 

di
 V

al
to

ur
ne

nc
he

. 
2B

1 
15

,0
0*

9 
13

5,
00

 

14
43

 
po

nt
e 

ca
rr

ab
il

e 
su

l t
or

re
nt

e 
M

ar
m

or
e,

 in
 lo

ca
li

tà
 V

al
m

ar
ti

n,
 in

 c
or

ri
sp

on
de

nz
a 

de
l 

fo
gl

io
 n

. 3
6,

 m
ap

pa
le

 n
. 1

. 
2A

1a
2 

15
0,

00
+

1*
59

,4
 

20
9,

40
 

14
44

 
po

nt
e 

ca
rr

ab
il

e 
su

l t
or

re
nt

e 
M

ar
m

or
e,

 s
it

o 
in

 lo
ca

li
tà

 C
ré

 d
u 

P
on

t, 
in

 c
or

ri
sp

on
de

nz
a 

de
l f

og
li

o 
n.

 2
9,

 m
ap

pa
le

 n
. 2

16
. 

2A
1a

2 
15

0,
00

+
1*

60
 

21
0,

00
 

14
45

 
a)

 p
on

te
 c

ar
ra

bi
le

 s
ul

 to
rr

en
te

 C
er

vi
no

, s
it

o 
in

 lo
ca

li
tà

 B
re

ui
l, 

in
 c

or
ri

sp
on

de
nz

a 
de

l 
fo

gl
io

 n
. 7

, m
ap

pa
le

 n
. 4

08
. 

2A
1a

2 
15

0,
00

+
1*

74
,6

2 
22

4,
62

 

64
/9

7 
po

nt
e 

ca
rr

ab
il

e 
su

l t
or

re
nt

e 
C

he
ne

il,
 s

it
o 

in
 lo

ca
li

tà
 M

ae
n,

 in
 c

or
ri

sp
on

de
nz

a 
de

l 
fo

gl
io

 n
. 3

6,
 m

ap
pa

le
 n

. 6
75

. 
2A

1a
2 

15
0,

00
+

1*
54

,6
 

20
4,

60
 

16
2/

I 
at

tr
av

er
sa

m
en

to
 in

 s
ub

al
ve

o 
de

l t
or

re
nt

e 
C

er
vi

no
 c

on
 c

on
do

tt
a 

de
ll

'a
cq

ue
do

tt
o 

si
ta

 
in

 lo
ca

li
tà

 B
re

ui
l, 

in
 c

or
ri

sp
on

de
nz

a 
de

l f
og

li
o 

n.
 7

, m
ap

pa
le

 n
. 1

01
8.

 
2B

1 
25

,0
0*

6 
15

0,
00

 

22
20

 
at

tr
av

er
sa

m
en

to
 in

 s
ub

al
ve

o 
de

l t
or

re
nt

e 
M

ar
m

or
e 

co
n 

co
nd

ot
ta

 f
og

na
ri

a 
si

ta
 in

 
lo

ca
li

tà
 G

la
ir

, i
n 

co
rr

is
po

nd
en

za
 d

el
 f

og
lio

 n
. 4

7,
 m

ap
pa

le
 n

. 1
68

. 
2B

1 
40

,0
0*

13
,3

 
53

2,
00

 

22
21

 
pa

ss
er

el
la

 m
et

al
li

ca
 s

ul
 to

rr
en

te
 M

ar
m

or
e,

 a
 s

er
vi

zi
o 

de
ll

a 
pi

st
a 

di
 f

on
do

, s
it

a 
in

 
lo

ca
li

tà
 G

la
ir

, i
n 

co
rr

is
po

nd
en

za
 d

el
 f

og
lio

 n
. 4

7,
 m

ap
pa

le
 n

. 1
58

. 
2A

1a
1 

10
0,

00
+

1*
60

,2
 

16
0,

20
 

22
22

 
po

nt
e 

ca
rr

ab
il

e 
a 

se
rv

iz
io

 d
el

la
 s

tr
ad

a 
in

te
rp

od
er

al
e 

di
 P

es
on

ch
é,

 s
it

o 
in

 
co

rr
is

po
nd

en
za

 d
el

 f
og

li
o 

n.
 1

0,
 m

ap
pa

le
 n

. 3
00

. 
2A

1a
2 

15
0,

00
+

1*
32

,4
 

18
2,

40
 

49
1/

20
15

 
pa

ss
er

el
la

 p
ed

on
al

e 
su

l t
or

re
nt

e 
M

ar
m

or
e,

 u
bi

ca
ta

 in
 lo

ca
li

tà
 A

vo
ui

l, 
in

 
co

rr
is

po
nd

en
za

 d
el

 te
rr

en
o 

ce
ns

it
o 

al
 f

og
li

o 
n.

 1
0,

 m
ap

pa
le

 n
. 4

81
. 

2A
1a

1 
10

0,
00

+
1*

11
,2

5 
11

1,
25

 

41
4/

20
13

 
a)

 p
on

te
 c

ar
ra

bi
le

 s
ul

 to
rr

en
te

 M
ar

m
or

e,
 s

it
o 

in
 lo

ca
li

tà
 M

ou
li

n 
D

es
su

s,
 in

 
co

rr
is

po
nd

en
za

 d
el

 f
og

li
o 

n.
 4

3,
 m

ap
pa

le
 n

. 3
39

. 
2A

1a
2 

15
0,

00
+

1*
10

7,
8 

25
7,

80
 

54
1/

20
16

 
a-

1)
 a

tt
ra

ve
rs

am
en

to
 in

 s
ub

al
ve

o 
de

l t
or

re
nt

e 
M

ar
m

or
e 

m
ed

ia
nt

e 
un

a 
tu

ba
zi

on
e 

pe
r 

l'a
ll

ac
ci

am
en

to
 d

el
la

 r
et

e 
fo

gn
ar

ia
 in

 lo
ca

li
tà

 P
es

on
tz

é,
 in

 c
or

ri
sp

on
de

nz
a 

de
l f

og
li

o 
n.

 1
0,

 m
ap

pa
li

 n
n.

 2
50

-3
01

-3
03

-3
85

. 
2B

1 
15

,0
0*

32
,0

4 
48

0,
60

 

61
9/

20
18

 
at

tr
av

er
sa

m
en

to
 c

on
 tu

ba
zi

on
e 

de
ll'

ac
qu

ed
ot

to
 s

ta
ff

at
a 

a 
po

nt
e 

si
to

 in
 lo

ca
li

tà
 C

ré
 

du
 P

on
t, 

in
 c

or
ri

sp
on

de
nz

a 
de

l f
og

li
o 

n.
 2

9,
 m

ap
pa

le
 n

. 2
16

. 
ca

no
ne

 n
on

 d
ov

ut
o 

 
 

 
 

54
1/

20
16

 
a-

2)
 a

tt
ra

ve
rs

am
en

to
 in

 s
ub

al
ve

o 
de

l t
or

re
nt

e 
M

ar
m

or
e 

m
ed

ia
nt

e 
un

a 
tu

ba
zi

on
e 

pe
r 

2B
1 

15
,0

0*
32

,0
4 

48
0,

60
 

C
o

m
u

ne
 d

i V
a

lto
u

rn
en

ch
e

 -
  

P
ro

t.
 N

. 
20

20
 /

 6
8

63
 -

 D
at

a
/o

ra
: 

30
/0

6
/2

0
2

0 
1

3:
4

9:
2

0

Copia informatica per consultazione



3
 

 

l'a
ll

ac
ci

am
en

to
 d

el
la

 r
et

e 
fo

gn
ar

ia
 in

 lo
ca

li
tà

 P
es

on
tz

é,
 in

 c
or

ri
sp

on
de

nz
a 

de
l f

og
li

o 
n.

 1
0,

 m
ap

pa
li

 n
n.

 2
50

-3
01

-3
03

-3
85

. 

61
9/

20
18

 
A

tt
ra

ve
rs

am
en

to
 in

 s
ub

al
ve

o 
de

l t
or

re
nt

e 
M

ar
m

or
e 

co
n 

tu
ba

zi
on

e 
de

ll
'a

cq
ue

do
tt

o 
(D

N
 6

5 
pe

r 
un

a 
lu

ng
he

zz
a 

di
 m

l. 
13

) 
si

ta
 in

 lo
ca

li
tà

 T
ou

rt
er

ou
se

, i
n 

co
rr

is
po

nd
en

za
 

de
l f

og
li

o 
n.

 2
8,

 m
ap

pa
le

 n
. 1

17
9.

 
2B

1 
15

,0
0*

13
 

19
5,

00
 

23
7/

I 
po

nt
e 

ca
rr

ab
il

e 
su

l t
or

re
nt

e 
M

ar
m

or
e,

 s
it

o 
in

 lo
ca

li
tà

 B
re

ui
l, 

in
 c

or
ri

sp
on

de
nz

a 
de

l 
fo

gl
io

 n
. 7

, m
ap

pa
le

 n
. 1

09
2.

 
2A

1a
2 

15
0,

00
+

1*
12

8,
52

 
27

8,
52

 

41
4/

20
13

 
b)

 p
on

te
 c

ar
ra

bi
le

 s
ul

 to
rr

en
te

 M
ar

m
or

e,
 s

it
o 

in
 lo

ca
li

tà
 A

vo
ui

l, 
in

 c
or

ri
sp

on
de

nz
a 

de
l f

og
li

o 
n.

 1
0,

 m
ap

pa
le

 n
. 6

50
. 

2A
1a

2 
15

0,
00

+
1*

44
,1

 
19

4,
10

 

14
45

 
b)

 p
on

te
 c

ar
ra

bi
le

 s
ul

 to
rr

en
te

 M
ar

m
or

e 
si

to
 in

 lo
ca

li
tà

 B
re

ui
l, 

in
 c

or
ri

sp
on

de
nz

a 
de

l f
og

li
o 

n.
 7

, m
ap

pa
le

 n
. 4

37
. 

2A
1a

2 
15

0,
00

+
1*

62
,5

6 
21

2,
56

 

54
1/

20
16

 
b 

-1
) 

 a
tt

ra
ve

rs
am

en
to

 a
er

eo
 d

el
 to

rr
en

te
 M

ar
m

or
e 

co
n 

tu
ba

zi
on

e 
de

ll
'a

cq
ue

do
tt

o 
in

 
lo

ca
li

tà
 V

ar
vo

il
le

s,
 in

 c
or

ri
sp

on
de

nz
a 

de
l f

og
li

o 
n.

 1
4,

 m
ap

pa
li 

nn
. 3

9-
20

1-
70

6.
 

2A
3 

1,
50

*1
0 

15
,0

0 

T
O

T
A

L
E

 C
O

N
C

E
SS

IO
N

E
 (

ca
n

on
e 

m
in

im
o)

 
10

0,
00

 

41
4/

20
13

 
c)

 p
on

te
 p

ed
on

al
e 

su
l t

or
re

nt
e 

M
ar

m
or

e,
 a

 s
er

vi
zi

o 
de

lla
 s

tr
ad

a 
pe

r 
D

ue
rc

he
, s

it
o 

in
 

co
rr

is
po

nd
en

za
 d

el
 f

og
li

o 
n.

 5
4,

 m
ap

pa
le

 n
. 8

7.
 

2A
1a

1 
10

0,
00

+
1*

15
 

11
5,

00
 

54
1/

20
16

 
b 

2 
) 

at
tr

av
er

sa
m

en
to

 a
er

eo
 d

el
 to

rr
en

te
 M

ar
m

or
e 

co
n 

tu
ba

zi
on

e 
de

ll
'a

cq
ue

do
tt

o 
in

 
lo

ca
li

tà
 V

ar
vo

il
le

s,
 in

 c
or

ri
sp

on
de

nz
a 

de
l f

og
li

o 
n.

 1
4,

 m
ap

pa
li

 n
n.

 3
9-

20
1-

70
6.

 
2A

3 
1,

50
*1

0 
15

,0
0 

T
O

T
A

L
E

 C
O

N
C

E
SS

IO
N

E
 (

ca
n

on
e 

m
in

im
o)

 
10

0,
00

 

41
4/

20
13

 

d)
 p

on
te

 c
ar

ra
bi

le
 s

ul
 to

rr
en

te
 M

ar
m

or
e,

 a
 s

er
vi

zi
o 

de
ll

a 
st

ra
da

 p
er

 D
ue

rc
he

, s
it

o 
in

 
co

rr
is

po
nd

en
za

 d
el

 f
og

li
o 

n.
 5

2,
 m

ap
pa

le
 n

. 4
83

. 
2A

1a
2 

15
0,

00
+

1*
38

,8
 

18
8,

80
 

e)
 p

on
te

 p
ed

on
al

e 
su

l t
or

re
nt

e 
C

er
vi

no
, s

ito
 in

 lo
ca

li
tà

 B
re

ui
l, 

in
 c

or
ri

sp
on

de
nz

a 
de

l 
fo

gl
io

 n
. 7

, m
ap

pa
le

 n
. 6

91
. 

2A
1a

1 
10

0,
00

+
1*

19
,8

4 
11

9,
84

 

f)
 p

on
te

 c
ar

ra
bi

le
 s

ul
 to

rr
en

te
 E

ve
tt

e,
 a

 s
er

vi
zi

o 
de

ll
a 

st
ra

da
 p

er
 T

ou
rt

er
ou

se
, s

it
o 

in
 

co
rr

is
po

nd
en

za
 d

el
 f

og
li

o 
n.

 2
9,

 m
ap

pa
le

 n
. 6

40
. 

2A
1a

2 
15

0,
00

+
1*

11
,8

 
16

1,
80

 

g)
 p

on
te

 c
ar

ra
bi

le
 s

ul
 to

rr
en

te
 E

ve
tt

e,
 a

 s
er

vi
zi

o 
de

ll
a 

st
ra

da
 p

er
 B

re
ng

az
, s

it
o 

in
 

co
rr

is
po

nd
en

za
 d

el
 f

og
li

o 
n.

 2
9,

 m
ap

pa
le

 n
. 1

95
. 

2A
1a

2 
15

0,
00

+
1*

10
,5

 
16

0,
50

 

al
ve

o 
de

l t
or

re
nt

e 
C

le
va

 G
ro

ss
a,

 s
it

e 
in

 lo
ca

li
tà

 P
la

n 
de

 la
 G

la
ea

, i
n 

co
rr

is
po

nd
en

za
 

de
l f

og
li

o 
n.

 2
3,

 m
ap

pa
li

 n
n.

 9
55

, 9
81

 e
 9

87
. 

3B
2b

 
0,

50
*8

1 
40

,5
0 

de
l t

or
re

nt
e 

C
le

va
 G

ro
ss

a,
 s

it
e 

in
 lo

ca
li

tà
 P

la
n 

de
 la

 G
la

ea
, i

n 
co

rr
is

po
nd

en
za

 d
el

 
3B

2b
 

0,
50

*4
04

 
20

2,
00

 

C
o

m
u

ne
 d

i V
a

lto
u

rn
en

ch
e

 -
  

P
ro

t.
 N

. 
20

20
 /

 6
8

63
 -

 D
at

a
/o

ra
: 

30
/0

6
/2

0
2

0 
1

3:
4

9:
2

0

Copia informatica per consultazione



4
 

 

fo
gl

io
 n

. 2
3,

 m
ap

pa
li

 n
n.

 9
55

, 9
81

, 9
84

 e
 9

85
. 

l)
 p

on
te

 s
ul

 to
r

lo
ca

li
tà

 P
la

n 
de

 la
 G

la
ea

, i
n 

co
rr

is
po

nd
en

za
 d

el
 f

og
li

o 
n.

 2
3,

 m
ap

pa
le

 n
. 9

42
. 

2A
1a

1 
10

0,
00

+
1*

78
,2

 
17

8,
20

 

m
) 

po
nt

e 
ca

rr
ab

il
e 

su
l t

or
re

nt
e 

C
le

va
 G

ro
ss

a,
 s

it
o 

in
 lo

ca
li

tà
 P

la
n 

de
 la

 G
la

ea
, i

n 
co

rr
is

po
nd

en
za

 d
el

 f
og

li
o 

n.
 2

3,
 m

ap
pa

le
 n

. 9
53

. 
2A

1a
2 

15
0,

00
+

1*
36

,5
 

18
6,

50
 

n)
 p

on
te

 c
ar

ra
bi

le
 s

ul
 to

rr
en

te
 C

le
va

 G
ro

ss
a,

 s
it

o 
in

 lo
ca

li
tà

 P
la

n 
de

 la
 G

la
ea

, i
n 

co
rr

is
po

nd
en

za
 d

el
 f

og
li

o 
n.

 2
3,

 m
ap

pa
le

 n
. 3

08
. 

2A
1a

2 
15

0,
00

+
1*

30
,6

 
18

0,
60

 

o)
 p

on
te

 p
ed

on
al

e 
su

l t
or

re
nt

e 
C

le
va

 G
ro

ss
a,

 s
it

o 
in

 lo
ca

li
tà

 P
la

n 
de

 la
 G

la
ea

, i
n 

co
rr

is
po

nd
en

za
 d

el
 f

og
li

o 
n.

 2
3,

 m
ap

pa
le

 n
. 9

56
. 

2A
1a

1 
10

0,
00

+
1*

15
,8

 
11

5,
80

 

p)
 p

on
te

 c
ar

ra
bi

le
 s

ul
 to

rr
en

te
 M

ar
m

or
e,

 a
d 

us
o 

ag
ri

co
lo

, s
it

o 
in

 lo
ca

li
tà

 P
la

n 
de

 la
 

G
la

ea
, i

n 
co

rr
is

po
nd

en
za

 d
el

 f
og

lio
 n

. 2
3,

 m
ap

pa
le

 n
. 9

68
. 

2A
1a

2 
15

0,
00

+
1*

45
,8

 
19

5,
80

 

A
vo

ui
l, 

in
 c

or
ri

sp
on

de
nz

a 
de

l f
og

li
o 

n.
 1

0,
 m

ap
pa

le
 n

. 6
46

. 
3B

2b
 

0,
50

*9
02

 
45

1,
00

 

de
pu

ra
zi

on
e 

di
 U

ss
in

, s
it

o 
in

 c
or

ri
sp

on
de

nz
a 

de
l f

og
lio

 n
. 5

5,
 m

ap
pa

le
 n

. 1
17

. 
4B

1 
25

0,
00

 
25

0,
00

 

de
pu

ra
zi

on
e 

di
 U

ss
in

, s
it

o 
in

 c
or

ri
sp

on
de

nz
a 

de
l f

og
lio

 n
. 5

5,
 m

ap
pa

le
 n

. 1
9.

 
4B

1 
25

0,
00

 
25

0,
00

 

t)
 a

tt
ra

ve
rs

am
en

to
 in

 s
ub

al
ve

o 
de

l t
or

re
nt

e 
M

ar
m

or
e,

 c
on

 c
on

do
tt

a 
fo

gn
ar

ia
 s

it
a 

in
 

lo
ca

li
tà

 T
ou

rt
er

ou
se

 in
 c

or
ri

sp
on

de
nz

a 
de

l f
og

li
o 

n.
 2

8,
 m

ap
pa

le
 n

. 1
18

3.
 

2B
1 

25
,0

0*
9,

6 
24

0,
00

 

u)
 s

ca
ri

co
, n

el
 to

rr
en

te
 M

ar
m

or
e,

 d
el

le
 a

cq
ue

 r
ef

lu
e,

 s
it

o 
in

 lo
ca

li
tà

 C
ap

ol
uo

go
, i

n 
co

rr
is

po
nd

en
za

 d
el

 f
og

li
o 

n.
 3

2,
 m

ap
pa

le
 n

. 6
. 

4B
1 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

v)
 p

on
te

 c
ar

ra
bi

le
 s

ul
 to

rr
en

te
 M

ar
m

or
e,

 s
it

o 
in

 lo
ca

li
tà

 B
re

ui
l, 

in
 c

or
ri

sp
on

de
nz

a 
de

l f
og

li
o 

n.
 7

, m
ap

pa
le

 n
. 1

02
0.

 
2A

1a
2 

15
0,

00
+

1*
25

,4
8 

17
5,

48
 

z)
 p

as
se

re
ll

a 
pe

do
na

le
 s

ul
 to

rr
en

te
 M

ar
m

or
e,

 d
i c

ol
le

ga
m

en
to

 tr
a 

le
 f

ra
zi

on
i 

T
ou

rt
er

ou
se

 e
 C

ré
pi

n,
 s

it
a 

in
 c

or
ri

sp
on

de
nz

a 
de

l f
og

li
o 

n.
 2

8,
 m

ap
pa

le
 n

. 1
19

1.
 

2A
1a

1 
10

0,
00

+
1*

18
,4

8 
11

8,
48

 

T
O

T
A

L
E

 C
O

N
C

E
SS

IO
N

E
 

3.
31

5,
30

 

T
O

T
A

L
E

 C
O

M
P

L
E

SS
IV

O
 C

O
N

C
E

S
S

IO
N

I 
7.

67
8,

95
 

 

C
o

m
u

ne
 d

i V
a

lto
u

rn
en

ch
e

 -
  

P
ro

t.
 N

. 
20

20
 /

 6
8

63
 -

 D
at

a
/o

ra
: 

30
/0

6
/2

0
2

0 
1

3:
4

9:
2

0

Copia informatica per consultazione



Area Finanziario-contabile

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEI CANONI 
RELATIVI ALLE CONCESSIONI DI OCCUPAZIONE DI AREE APPARTENENTI AL 
DEMANIO - ANNO 2020

Sulla determina n. 205 del 10/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 10/07/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


